- (110^r) *MOXUS EXERCITANDI SINGULIS DIEBUS. Et habebat modis multitudine singulis diebus utendum quod quilibet die debet haberi specialis materia ...* (110^r) *Multitudo enim die dominica meditationes de regno celorum ...* – Vgl. zu Köln: *Ms W^o 54, 54^r* (Kst. Verzeichn. 5), danach Anhang zu GERARDUS DE ZUTPHANA: *DE SPIRITUALIBUS SOCIATIONIBUS*.
- (111^r–111^v) *Nota pulcherrima precationum, 3 Punkte: Nota prima quod omnia que facta in nomine domini nostri Iesu Christi semper incipiant ...* – ... in officio ecclesiastico etc.

113^r–113^v *ORATIONES VARIAE*. Sammlung von mehr als 30 Gebeten (Auswahl): (113^r) *Oratio magis utilis Transfiguratio dominice Iesu mabilis ... Aus dem STRABON ANTONI, J. Klappert, Schriften Johannes von Neumarkt 3 (1939) L II 14 (221 Z. 8 – 225); (114^r) HYMNUS DE SOCORUM, AH 2 Nr. 49 St. 3–4; (115^r) *Oratio quando te vultu indignatione O delictis atque amissionibus domini quare non desidero deus occipere ...* Haimar 90 Ann. 357, 126 Ann. 77; (116^r) *Excerpta aus PL-BERNARDUS CLARIVALLENSIS DE INTERIORI DOMO DEI DE CONSCIENTIA AMERICANA* c. 21, PL 194, 539L; (116^v) *HYMNUS DE SAN. BMV*, AH 50 Nr. 241; (117^r) *DE COMPASSIONE BMV*, *Memoria obsequii dulcis mater ...* Nachweis z. in Ms I 298, 134^r–135^r; (118^r) *Compassio et interiori dei cor accipit ...* Lerouquin, *Livres d'heures* 1, 27^r; Haimar 126 Ann. 77; (119^r) *Oratio sancti Ambrosii ante matutina. Deo miserabile et veritatis ...* Auch Band US B X II, 60^r; (119^v) *ANTE MISSAM. Ne invocari dominus deus ...* Haimar 91 Ann. 537; (120^r) *Eya deus meus, interiori coram meo ...* (121^r) *Eya mea ego optine deus ...* Haimar *ibid.*; (122^r) *POST MISSAM. Gratias ago invocari matris ...* Haimar *ibid.*; (123^r) *AD BMV ET OMNES SANCTOS. Servitium et iudicia mater domini ...* Haimar 106 Ann. 615; (123^v) *Comrade vobis quatenus dominus per sacramentum ...* Brühlart 2, 121; (125^r) *Servitium domini quatenus in perceptio ...* Brühlart 2, 126b; (125^v) *Compassio et interiori dei, per intercessionem ...* Auch Ms I 272, 90^r; (126^r) *AD SACRAMENTUM EUCCHARISTIAE. Ave sanctissimum corpus dominicum ...* Nachweis z. oben in Ms I 298, 171^r–173^r; (127^r) *Oratio sancti Augustini Dominus Iesu Christus amantissimus per fontem delictorum lavari mi ...* (127^v) *De istius orationem deus optine peccati sequentem Dominus Iesu Christus qui pro nobis peccaverit ...* Auch Ms I 298, 114^r; (128^r) *Prece et amantissimus dominus Iesu Christus propter illam rationem certatim ...* Lerouquin, *Livres d'heures* 1, 33b; Haimar 80 Ann. 457, 124 Ann. 735; (131^r) *O dominus Iesu Christus qui voluit a nobis reprobari ...* Vgl. Ms I 316, 122^r; (131^v) *Dominus Iesu Christus fili dei vivi, propter te per quosque membra tua ...* Nachweis z. in Ms I 298, 163^r; (132^r) *AD BMV ET JOH. EV. O invocata ...* Wilbert, *Antiqua scriptura* 483–490; (133^r) *Memento sancte Marie virginis cum respectu Christum ad evadere. Excerpta aus AUGUSTINUS CANTUARIENSIS DE EXCELLENTIA VIRGINIS MARIAE* c. 8, *scriptura* PL 194, 966 C Z. 11 – D*

Z. 4 (136^v) **JOHANNES FISCARDIENSIS CRATIC.** *Offic. Überschrift. Summa ar-
ticular et vna posuiffe. ... Die hier vorliegende Fassung entspricht nur wörtlich
dem Druck Wilms, *Summa spiritualis* 134–135; Nachweise s. in Hs I 288,
190^v; (136^r) **ARTI. SERIAC.** *Ad monachos ipsos delictis suis convictos etc. ...* Nach-
weise s. in Hs I 288, 199^v. – 142^v–142^r leer.*

142^v–171^r **KOMM. TERTI.**

- (142^v–144^r) **DE TRIPlici vito RELIGIOSA.** *Notandum quod triplex est vo-
tum super quo fundatur vna religio, scilicet votum paupertatis, continentie
et obedientie super ad monachos ...*
- (142^v–143^r) **SERMO DE PAUPERIATE.** *Summa evangelica perfectionis consistit
in excellentia paupertatis ... Identisch mit dem Initium des Sermo de pau-
peritate (Thema Si vis perfectus esse, Mt 19,21) München UB IP Cod.
MS.68, 57^v–60^r.*
- (143^v–153^r) **(Et) monach. ablatum.** *De vicio proprietatis.* Nach Tierber-
gleich mit Hain-Copinger 12387(1) *Excerpt. aus GOTTLIEB PERALPINI:*
SUMMA DE VITIIS. F.IV, 1 c. 13.
- (154^v) **SERMO.** *Vovet et stabilis ... (Fr 73,11). Quando votum tria con-
sistunt delicta, scilicet qui sit cui votum ...*
- (157^v–169^r) **NOTAE SARRAS DE VITA RELIGIOSA (Augsb.):** (158^v) **DE**
VITA RELIGIOSA. *Cum tria sint vota religiosorum essentialia, scilicet
continentie paupertatis et obedientie ... Vgl. Stuttgart UB HB 146, 134^v–136^r;
(158^v) **DE VOTATIONE.** *Notandum est quod est triplex paupertas. Prima est
ablatio proprietatis ...; (160^v) **DE VOTATIONE CONTINENTIE.** *Sunt
aliqui religiosi in aliquibus obedient ... – ... (162^v) **SERMO** (igitur) **VITAE**
OBEDIENTIE ET CIVIS FILII DEI ET VTI CARITATIVI; (163^v) **DE PECCATO** **INTEM-
PERANTIE.** *Peccatum involuntarie multiplex potest esse. Primum in peccatis pa-
nentibus ...; (164^v) **DE VITIIS** **MONACHORUM.** *Anzeige aus der Dekretale
X.3.35.6 (Innocentius III page 1202), beginnend: Cum ad monasterium ...
Prohibemus aliter ... , vgl. Hs I 194, 173^v–174^r (Bl. 2, 167^v; 169^r) An-
zeige aus den Dekretalen X.3.38.12 **De poenitentia et remissionibus** und
Chm. 3.16.1 **De vitiis monachorum.** – Leer 157^v; 165^v; 167^v; 168^v; 169^r.*****
- (170^v–171^r) **SERMO DEO.** *Cum converti ... (Dt 23,21–23). Et hinc verbi
et similibus sententiis hoc plene colligitur ...; (171^r) **De s. Bartholomae.** **Pa-
ratis de sanctis,** Schaefer 4 S. 542 Nr. 230. – 172^v–177^r leer.*

178^v–217^r **DE VITA RELIGIOSA.** *Si quis vult ... (Ed 5,3). Nota 4^a ge-
neris monachorum, utique in regula sancti Benedicti capitula i. ... (179^v) Nota
quod tria que voluntate valere ad stabilitatem. Primum est continentia ... (184^v)
*Notandum quod vnitatis regulam est omnia monacho propria. Dispar**

caus. bene ... (187^v) *Inquitur de contractibus diversis. Notandum quod dupliciter contingit aliquem discedere a monasterio ...* (187^v) *Monachi legitime sui quinquaginta de canoni. Primo quia immensus est ...* (191^v) *Notandum quod nullatenus conceditur eis homini in monasterium discedere ...* (191^v) 222^r *untur* - *De vagantibus. Regula vita et predicatio debet docere ...* (202^r) *Notandum si monasterium bene ordinatum est ...* (202^r) *Inquitur de curio et vago dicente monachorum ...* (204^r) *Discendum autem est de sacris conventionibus que sunt facte in professione monachorum ...* (208^r) *Inquitur de obediencia in professione monachorum si bene possit ...* (215^r) *Quis censetur ad omnia que tenentur in regula vel transgrediens peccat ...* (215^r) *De negligencia professionis. Notandum quod ille in monasterio male vivit malum est reprehensibile ...* - ... *tenuit ad cruciatum inferri. Et tunc monasterio [?] mortetur* - Loc. 189^v-201^v, 217^v-225^v.

226^v-232^r JOHANNES DE TAMBOCO DE RERUMPTIOMBUS. *Tractatus de contractibus. Cum per multos veteres in dubio sitis scriptiores sint dicitur ...* - ... *entre de man[us] [sic] et obediencia c. omnia et c. adha[er]e [X. l. 33.4, 6].* - *Fuerit 42 f. Kappell Nr. 2265. VL² 4, 573 (II). Wetzelsbach.*

232^v-241^r JOHANNES DE CERVO. *De RERUMPTIOMBUS. Item interrogatio cum sua responsione de scriptio[n]ibus. Quoddam collegium habere quendam pecunie remissum ...* - *Responsio iustitiarum. Contractus verificandi de quo quorundam videtur sapere perperam alienacionem ...* [232^v] - *Responsio abireno tercio. Si venditio non fiat in fundis sacrorum ...* - *breche nach drei Zeilen ab.* [238^v] - *Item questio de contractibus scriptio[n]ibus. Queritur an contractus sit dicitur in quo addicitur non apponitur pactum ...* [240^v] - *Item contractus scriptio[n]ibus. Si committitur aliqua venditio[m] nulliter ab ipso auctoritate referenda ...* [241^r] - *Responsio domini Johannis de Cervo officiali Coloniensi, doctoris legum. Quid iustitiam iustitiam[m] sit dicitur ...* [241^r] - *Responsio scolastici sacri Curie Coloniensis. Et penitus repeto fore vera ...* - ... *et papam et veris iustitiam tollere.* - *De fideihs 237^v-241^r außer der „Responsio“ 238^v nach Schwabach Kirchenbild. Bd. 3/5, 5/6 und 5/7, 14^v.* *Zum Verfasser Schwabach GQ 2, 381.*

242^v-252^r GREGY GREGORY. *EPISTOLA DE SCHEMATIBUS INTER URBANUM VI PAPAM ET CLEMENTEM ANTI-PAPAM. Magister et pater reverende. De schemate nostro tali ...* - ... *Hec prescripta bene memoris magister Gherhardus clericus Gregy intercessionibus et devotionibus quasi totius christianitatis tactis nomine suo concepit de schemate inter Urbanum vi. et Clementem anti-papam.* - *Druck: Consilii Magni Episcopalis, ed. W. Müller (1933) Nr. 21. Ha. gemant Episcop-Burgard 318. - 252^v-255^v fere.*